
Zarządzenie 22/2020 

 

Rektora Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

z dnia 05.03.2020r. 

 

w sprawie: działań mających na celu zapobieganie oraz przeciwdziałanie zakażeniom 

COVID-19 - choroby wywoływanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 

 

Działając na podstawie art. 23 ust.1 ustawy z 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85 t.j.), na podstawie § 1 pkt 1 1 Rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 30.10.2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni 

bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz. U. 2018 r. poz. 2090) oraz w 

związku z rekomendacją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego po posiedzeniu Zespołu do 

spraw koordynacji działań w systemie szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zagrożeniem 

wystąpienia COVID-19 - choroby wywoływanej przez koronawirusa SARS- CoV-2, zarządzam 

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W związku z ogłoszeniem stanu zdrowia publicznego o znaczeniu międzynarodowym oraz z 

punktu widzenia zagrożenia epidemiologicznego koronawirusem SARS-CoV-2 wszelkie 

wyjazdy i przyjazdy studentów i pracowników albo z krajów wymienionych w komunikacie 

Głównego Inspektora Sanitarnego: Chin, Korei Południowej, Iranu, Japonii, Tajlandii, 

Wietnamu, Singapuru, Tajwanu oraz Włoch, a także innych krajów co do których na bieżąco 

publikowane są informacje o występowaniu wyżej wymienionego wirusa - zostają 

wstrzymane do odwołania ze skutkiem natychmiastowym. 

 

2. Studenci i wszyscy pracownicy uczelni, którzy w ciągu ostatnich 14 dni powrócili z krajów 

wymienionych we wspominanym komunikacie (należy udokumentować wyjazd) przez okres 

14 dni od powrotu do Polski są zwolnieni odpowiednio z osobistego udziału w zajęciach lub 

prowadzeniu zajęć w uczelni. Realizacja programu powinna w miarę możliwości odbywać 

się w formie zastępstw, pracy zdalnej, a ewentualne zaległości zostaną odrobione w terminie 

późniejszym w określonej przez przełożonego formie. 

 

3. Zaleca się, aby wszystkie uroczystości o charakterze zbiorowym zostały w miarę możliwości 

odwołane lub ograniczone co do liczby uczestników lub przeniesione na inny termin. 

 

4. Wszystkie osoby, u których nie występują objawy zakażenia (gorączka >38˚C z kaszlem 

i/lub dusznością), a które w ciągu ostatnich 14 dni podróżowały do miejsc, gdzie występują 

potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem lub miały kontakt z osobami 

zakażonymi koronawirusem zobowiązuje się do: 

 pozostania w domu przez okres 14 dni oraz poinformowania o tym bezpośredniego 

przełożonego (pracownicy Uczelni) lub opiekuna roku (studenci) za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej, 



 skontaktowania się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną w Białej 

Podlaskiej - Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna ul. Warszawska 18, tel. 83 

344 41 60 (od godz. 7.30 do 15.05) całodobowo tel. 505 187 728, 

 zachowania higieny osobistej poprzez jak najczęstsze mycie rąk wodą z mydłem, a jeśli 

nie ma takiej możliwości dezynfekcję rąk płynami/żelami na bazie alkoholu (min. 60 %), 

 dwa razy dziennie mierzenia temperatury ciała (rano i wieczorem), 

 w przypadku wystąpienia gorączki (38°C), kaszlu, trudności z oddychaniem udania się 

do oddziału chorób zakaźnych, najbliższego do miejsca zamieszkania. 

 

5. Wszystkie osoby, u których wystąpiła gorączka >38˚C z kaszlem i/lub dusznością i w 

ciągu ostatnich 14 dni podróżowały do miejsc, gdzie występują potwierdzone przypadki 

zakażenia koronawirusem lub miały kontakt z osobą chorą z powodu infekcji wywołanej 

koronawirusem, zobowiązuje się do: 

 skontaktowania się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną w Białej 

Podlaskiej - Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna ul. Warszawska 18, tel. 83 

344 41 60 (od godz. 7.30 do 15.05), całodobowo tel. 505 187 728, 

 poinformowania o tym bezpośredniego przełożonego (pracownicy Uczelni) lub 

opiekuna roku (studenci) za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

 udania się do oddziału chorób zakaźnych, najbliższego do miejsca zamieszkania. 

Informację o najbliższym oddziale chorób zakaźnych można uzyskać na infolinii 

Narodowego Funduszu Zdrowia 800 190 590, na stronie www.gov.pl/koronawirus, 

 używania maski ochronnej, w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa,  

 zachowania higieny osobistej poprzez zasłanianie chusteczką usta i nos podczas kaszlu i 

kichania, 

 jak najczęstszego mycia rąk wodą z mydłem, a jeśli nie ma takiej możliwości 

dezynfekowania rąk płynami/żelami na bazie alkoholu (min. 60 %), 

 ograniczenia kontaktu z innymi osobami i nie korzystania z transportu publicznego. 

 

6. W związku z dynamiczną zmianą sytuacji zaleca się śledzenie aktualnych komunikatów 

Głównego Inspektora Sanitarnego https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/ i stosowanie się 

do zawartych zaleceń. 

§ 2 

 

Powołuję Koordynatora ds. działań mających na celu zapobieganie oraz przeciwdziałanie 

zakażeniom COVID-19 - choroby wywoływanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 w osobie 

dr hab. Marcina Weinera, prof. PSW /tel. 83 344 99 16 lub 606 886 814. 

 

§ 3 

 

Zalecam także: 

■ częste mycie rąk; 

na terenie uczelni znajdują się specjalne dozowniki z płynem do dezynfekcji rąk 

/budynek R -filar przy portierni, budynek H - ściana przy wejściu po lewej stronie oraz 

w innych miejscach sukcesywnie umieszczanych na terenie uczelni; 

■ monitorowanie życia akademickiego i zapobieganie wykluczeniom oraz 

http://www.gov.pl/koronawirus
https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/


dyskryminującym zachowaniom. 

 

§ 4 

 

1. Zobowiązuję wszystkich nauczycieli akademickich oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych do: 

1) wzmożonej kontroli miejsca pracy, miejsc dużych skupisk studentów oraz obiektów 

uczelni, w zakresie odpowiedniej higieny; 

2) prowadzenia akcji informacyjnej wśród pracowników i studentów dotyczącej 

potencjalnego zagrożenia zarażeniem koronawirusem; 

3) obserwacji osób; 

4) informowania koordynatora ds. działań mających na celu zapobieganie oraz 

przeciwdziałanie zakażeniom COVID-19, o wszystkich przypadkach przyjazdu 

pracowników, studentów oraz uczestników wymiany międzynarodowej z miejsc, gdzie 

występują potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem lub kontaktach z osobą 

chorą z powodu infekcji wywołanej koronawirusem. 

2. Zobowiązuję koordynatora ds. działań mających na celu zapobieganie oraz 

przeciwdziałanie zakażeniom COVID-19, do składania cotygodniowych raportów do 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

§ 5 

 

Ponadto proszę także o monitorowanie ogłoszeń służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

zdrowotne. W szczególności uwadze polecam informacje Głównego Inspektoratu Sanitarnego: 

https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/ 

Istotne informacje publikowane są na stronach: 

- Ministerstwo Zdrowia: 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/co-musisz-wiedziec-o-koronawirusie 

- Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacja-msz-w-zwiazku-z-rozprzestrzenianiem-sie- 

koronawirusa 

oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego: 

https://www.gov.pl/web/nauka/stanowisko-mnisw-w-sprawie-wyjazdow-polskich-studentow- 

oraz-naukowcow-do-wloch-i-przyjazdow-wloskich-studentow-oraz-naukowcow-do-polski 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od odwołania. 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

 

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/
https://www.gov.pl/web/zdrowie/co-musisz-wiedziec-o-koronawirusie
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacja-msz-w-zwiazku-z-rozprzestrzenianiem-sie-koronawirusa
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacja-msz-w-zwiazku-z-rozprzestrzenianiem-sie-koronawirusa
https://www.gov.pl/web/nauka/stanowisko-mnisw-w-sprawie-wyjazdow-polskich-studentow-oraz-naukowcow-do-wloch-i-przyjazdow-wloskich-studentow-oraz-naukowcow-do-polski
https://www.gov.pl/web/nauka/stanowisko-mnisw-w-sprawie-wyjazdow-polskich-studentow-oraz-naukowcow-do-wloch-i-przyjazdow-wloskich-studentow-oraz-naukowcow-do-polski

		2020-03-10T10:47:38+0000
	Not specified




